ПРОЕКТ
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         КАРАР

                   от ​​​__________                       г. Казань                            № ​​​​_____
	О внесении изменений в  постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2019  № 6-140/тп «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул для расчета платы за технологическое присоединение к расположенным на территории Республики Татарстан электрическим сетям сетевых организаций на 2020 год»

В соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС России от 29.08.2017 № 1135/17 Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2019 № 6-140/тп «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул для расчета платы за технологическое присоединение к расположенным на территории Республики Татарстан электрическим сетям сетевых организаций на 2020 год» следующие изменения:

приложение 1 дополнить таблицами 3, 4 следующего содержания:
«Таблица 3
	№п/п
	Обозначение
	Наименование
	Единица измерения
	Величина стандартизированной тарифной ставки

	8.
	С2.1.2.4.2 35кВ
	воздушные линии на металлических опорах сечением от 50 до 100 квадратных мм включительно
	рублей/км
	5 689 029*

	12 024 630**

	9.
	С3.1.1.1.4 35 кВ
	кабельные линии в траншеях одножильные с резиновой или пластмассовой изоляцией сечением провода от 200 до 500 квадратных мм включительно
	рублей/км
	4 606 697

	10.
	С3.6.1.1.4 35 кВ
	кабельные линии, прокладываемые путем горизонтального наклонного бурения, одножильные с резиновой или пластмассовой изоляцией сечением провода от 200 до 500 квадратных мм включительно
	рублей/км
	17 044 362

	11.
	С4.1.4 35 кВ
	реклоузеры номинальным током от 500 до 1000 А включительно
	рублей/шт
	1 757 106

	12.
	С7.1 35/6 (10)кВ
	однотрансформаторные подстанции
	рублей/кВт
	7 452

*- в одноцепном исполнении;

**- в двухцепном исполнении.

Таблица 4
	13.
	Условное обозначение
	Наименование стандартизированной тарифной ставки
	Единица измерения
	Величина стандартизированной тарифной ставки

	13.1
	С8.1.1 0,4 кВ и ниже без ТТ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) однофазного прямого включения
	рублей за точку учета
	18 655

	13.2
	С8.2.1 0,4 кВ и ниже без ТТ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного прямого включения
	рублей за точку учета
	24 478

	13.3
	С8.2.1 1-20 кВ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного прямого включения
	рублей за точку учета
	307 498

	13.4
	С8.2.2 0,4 кВ и ниже с ТТ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного полукосвенного включения
	рублей за точку учета
	33 0881

	13.5
	С8.2.2 0,4 кВ и ниже с ТТ

	рублей за точку учета
	132 0012

	13.6.
	С8.2.2 35 кВ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного полукосвенного включения
	рублей за точку учета
	1 658 8531

	13.7
	С8.2.3 1-20 кВ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного косвенного включения
	рублей за точку учета
	359 1361

	586 9022

1- в случае  навесного исполнения
;

2- в случае напольного исполнения (на фундаменте).»;

приложение 2:

в наименовании слова «ниже 35 кВ и мощности менее 8 900 кВт» заменить словами «20 кВ и менее и мощности менее 670 кВт»;
дополнить таблицей 3 следующего содержания:

«Таблица 3
    руб./кВт (без учета НДС)
	13.
	Условное обозначение
	Наименование стандартизированной тарифной ставки
	Единица измерения
	Величина стандартизированной тарифной ставки

	13.1
	СmaxN8.1.1 0,4 кВ и ниже без ТТ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) однофазного прямого включения
	рублей за точку учета
	2 915

	13.2
	СmaxN8.2.1 0,4 кВ и ниже без ТТ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного прямого включения
	рублей за точку учета
	2 288

	13.3
	СmaxN8.2.1 1-20 кВ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного прямого включения
	рублей за точку учета
	1 728

	13.3
	СmaxN8.2.2 0,4 кВ и ниже с ТТ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного полукосвенного включения
	рублей за точку учета
	2101

	13.4

	рублей за точку учета
	8382

	13.5
	С8.2.3 1-20 кВ
	Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазного косвенного включения
	рублей за точку учета
	1 8161

	2 9672

1- в случае  навесного исполнения
;

2- в случае напольного исполнения (на фундаменте).».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

        А.С.Груничев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель председателя

          А.Л.Штром

Начальник юридического отдела
                                                            Н.В.Царева
Начальник отдела регулирования и контроля

платы за технологическое присоединение
                                        И.Х.Шакирзянова